
 

1 
 

DIVISIONE DEL PERSONALE 
 

U.G.P.T.A.     
Titolo VII/classe 1 concorsi e selezioni  
Fascicolo n.   
Oggetto: approvazione atti e graduatoria concorso reclutamento n. 2 unità dell’area dei funzionari settore scientifico - tecnologico.   
Allegati n. 0  

  

IL DIRETTORE GENERALE  
  

VISTO il Decreto Legislativo del 30.03.2001, n. 165 e s.m.i., concernente le norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D.P.R. del 09.05.1994 n. 487 e s.m.i. recante, tra l’altro, le modalità di svolgimento dei 
concorsi;    

VISTO il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto “Istruzione e Ricerca – settore Università” 
sottoscritto in data 18.01.2024;  

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17.10.2016;  
VISTO il Regolamento per l’accesso ai ruoli a tempo indeterminato del personale tecnico-

amministrativo, compreso i Dirigenti, presso questo Ateneo, emanato con D.R. n. 784 del 26.07.2012;  
VISTO il D.DG. n. 97 del 03.02.2025, pubblicato sul sito web di Ateneo e sul Portale Unico del 

Reclutamento InPA in data 05.02.2025, con il quale è indetto il concorso pubblico, per esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti dell’area dei Funzionari settore scientifico-tecnologico, 
per lo svolgimento di attività a supporto del funzionamento del Centro di Ateneo dei Servizi Clinici 
Universitari Psicologici (Cod. 2025dpta003), di cui n. 1 posto messo a concorso riservato agli operatori 
volontari del servizio civile universale che hanno concluso il servizio senza demerito ai sensi dell’art. 
18, comma 4, del Decreto Legislativo n. 40 del 6.03.2017 e s.m.i.;  

VISTO l’art. 4, comma 9, del D.L. n. 25 del 14.03.2025, convertito in Legge n. 69 del 09.05.2025, 
secondo cui “Alle graduatorie dei concorsi per il reclutamento di personale nelle amministrazioni 
pubbliche, approvate nell'anno 2024 e nell'anno 2025, nonché a quelle relative ai concorsi banditi 
nell'anno 2025, non si applica il limite di cui all'articolo 35, comma 5-ter, quarto periodo, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  

VISTI gli atti ed i verbali relativi al suddetto concorso pubblico, trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice nominata con D.DG. n. 280 del 27.03.2025;  

CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura;  
VISTI i titoli di riserva e di preferenza a parità di merito previsti dall’art. 7 del citato bando di 

concorso;  
ACCERTATO che, tra coloro che hanno superato la prova orale, n. 2 candidati si trovano in 

posizione di ex aequo e n. 6 candidati hanno dichiarato nella domanda di partecipazione di appartenere 
ai soggetti riservatari di cui al sopracitato D.Lgs. n. 40/2017 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che, come da avviso pubblicato sul sito web di Ateneo e sul Portale Unico del 
Reclutamento InPA, il temine perentorio per la presentazione della documentazione relativa al 
possesso dei titoli di riserva e/o di preferenza a parità di merito, era fissato al 05.06.2025 e che i 
sopracitati candidati hanno presentato la documentazione che attestante i titoli di riserva e/o di 
preferenza a parità di merito già dichiarati nella domanda di partecipazione; 

RITENUTO, nel rispetto di quanto sancito dagli artt. 1, 6 e 7 del menzionato bando di concorso, 
di applicare la predetta riserva dichiarando vincitore tra gli idonei colui che ha conseguito il punteggio 
più alto nella graduatoria di merito;    

VISTA, inoltre, la nota acquisita al prot. con n. 109172 del 18.06.2025, con la quale in riscontro 
alla nota direttoriale di richiesta prot. n. 96559 del 05.06.2025 è stato confermato il possesso del titolo 
di studio e dell’abilitazione professionale richiesti dal bando in questione per un candidato;  

RITENUTO, quindi, di approvare gli atti del concorso in questione, di formulare la graduatoria 
generale di merito e di dichiarare i vincitori;  

  

 

DECRETA   

 

Per i motivi di cui alle premesse:  



 

2 
 

  
Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 2 posti dell’area dei Funzionari settore scientifico-tecnologico, per lo svolgimento di 
attività a supporto del funzionamento del Centro di Ateneo dei Servizi Clinici Universitari Psicologici 
(Cod. 2025dpta003), di cui n. 1 posto messo a concorso riservato agli operatori volontari del servizio 
civile universale che hanno concluso il servizio senza demerito ai sensi dell’art. 18, comma 4, del 
Decreto Legislativo n. 40 del 6.03.2017 e s.m.i, bandito con D.D.G. n. 97 del 03.02.2025, pubblicato sul 
sito web di Ateneo e sul Portale Unico del Reclutamento InPA in data 05.02.2025.  

  
Art. 2) È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

 
N.  

  
Nominativo 

 
Punteggio 

prova 
scritta 

 
Punteggio 
prova orale 

 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

 
Titoli di riserva  

 
Titolo di preferenza 
a parità di merito  

1 
SPANO’  
Flavia 

 
25,20/30 

 
29/30 54,20/60 

  
  

2 
RUSSO  
Claudio 

 
25,20/30 

 
28/30 53,20/60 

  

  

3 
ELMI  
Carla 

 
24,80/30 

 
28/30 52,80/60 

Riservatario ai sensi 
dell’art. 18, comma 4, 
del D. L. 6.03.2017, n. 

40 e s.m.i.  

  

4 
RIEMMA  

Dora 

 
22,40/30 

 
29/30 51,40/60 

  

  

5 
DI MATTEO 
Alessandro 

 
 

28,80/30 

 
 

22/30 50,80/60 

  a parità di merito: 
precede in quanto in 
possesso dei titoli di 
preferenza di cui alla 

lettera e) dell’art. 7 del 
bando  

6 
FUSCO 
 Fabio 

 
25,80/30 

 
25/30 50,80/60 

Riservatario ai sensi 
dell’art. 18, comma 4, 
del D. L. 6.03.2017, n. 

40 e s.m.i.  

  

7 
BELLINI  
Alfredo 

 
26,40/30 

 
24/30 50,40/60 

  

  

8 
GALLINARO 

Ylenia 

 
23,60/30 

 
26,50/30 50,10/60 

  

  

9 
TOSCANO 
Giovanni 

 
22,80/30 

 
27/30 49,80/60 

  

  

10 
LIPPOLIS 
Melania 

 
26,60/30 

 
23/30 49,60/60 

  

  

11 
MUSELLA 

Miriam 

 
24/30 

 
25,50/30 49,50/60 

Riservatario ai sensi 
dell’art. 18, comma 4, 
del D. L. 6.03.2017, n. 

40 e s.m.i.   

  

12 
MORETTI 
Valentina 

 
27,80/30 

 
21,50/30 49,30/60 

Riservatario ai sensi 
dell’art. 18, comma 4, 
del D. L. 6.03.2017, n. 

40 e s.m.i.  

  



 

3 
 

13 
MORGILLO 

Barbara 

 
21,60/30 

 
27/30 48,60/60 

  

  

14 
GENTILE  

Marika 

 
26,40/30 

 
21,50/30 47,90/60 

Riservatario ai sensi 
dell’art. 18, comma 4, 
del D. L. 6.03.2017, n. 

40 e s.m.i.  

  

15 
MIELE  

Alessio Gennaro 

 
24/30 

 
22/30 46/60 

Riservatario ai sensi 
dell’art. 18, comma 4, 
del D. L. 6.03.2017, n. 

40 e s.m.i.  

  

16 
GRILLI  
Arthur 

 
23,80/30 

 
21,50/30 45,30/60 

  

  

17 
COLAIACO 
Francesca 

 
21,60/30 

 
23/30 44,60/60 

  

  

18 
VISCA  

Eleonora 

 
22/30 

 
22,50/30 44,50/60 

  
  

19 
SAPORITO 

Elena 

 
21,80/30 

 
21/30 42,80/60 

  
  

  
Art. 3) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti per l’ammissione 

al pubblico impiego, tenuto conto della riserva di cui all’ art. 18, comma 4, del D. L. 6.03.2017, n. 40 
così come modificato dal D.L. 22.04.2023, n. 44 convertito con modificazioni in Legge n. 74 del 
21.06.2023, cui ha titolo la Dott.ssa Carla ELMI, per le motivazioni esplicitate in premessa, sono 
dichiarati vincitori del predetto concorso i seguenti candidati:  

 

N.  Nominativo  

1  ELMI Carla  
Riserva ai sensi dell’art. 18, comma 4, del D. L. 6.03.2017, n. 40 e s.m.i.  

2  SPANO’ Flavia  

  
Art. 4) Il presente provvedimento è pubblicato mediante affissione all’Albo on line di Ateneo e 

trasmesso all’Ufficio Relazioni con il Pubblico, nonché pubblicato sul sito web di Ateneo e sul Portale 
Unico del Reclutamento inPA.  

  
Art. 5) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Campania nel termine 

di 60 giorni, a decorrere dalla data di pubblicazione e di trasmissione dello stesso all’Ufficio Relazioni 
con il Pubblico di questo Ateneo.  

 

             IL DIRETTORE GENERALE f.f  
               (Dott.ssa Candida FILOSA)  
  

 
 
 
 
Hc/mg  


		2025-07-02T17:28:55+0200
	Candida Filosa




